
 
 

СЕВЕРОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
15 июня 2020 года № 13/67 

г. Североуральск 

О Плане основных мероприятий Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии на завершающем этапе 

подготовки и проведении общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

 

В соответствии с Постановлениями Центральной избирательной 

комиссии от 20 марта 2020 года № 244/1804-7 «О Порядке общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации», от 02 июня 2020 года № 250/1839-7 «О возобновлении действий 

по подготовке и проведению общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации по месту 

нахождения», в целях реализации мероприятий, предусмотренных 

Календарным планом мероприятий по подготовке и проведению голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

Североуральская городская территориальная избирательная комиссия            

р е ш и л а: 

1. Утвердить план основных мероприятий Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии на завершающем этапе 

подготовки и проведении общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (прилагается). 

2. Направить настоящее решение администрации Североуральского 

городского округа, участковым избирательным комиссиям, средствам 

массовой информации опубликовать на сайте Североуральской городской 



территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль над исполнением данного решения возложить на 

секретаря Североуральской городской территориальной избирательной 

комиссии В.В. Паукову. 

 

 

Председатель 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 
 

  

 

 

Т.Я. Гусакова 

Секретарь 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

В.В. Паукова 

 



Приложение 

к решению Североуральской 
городской территориальной 

избирательной комиссии 

от 15.06.2020. № 13/67  

ПЛАН 

основных мероприятий Североуральской городской территориальной 

избирательной комиссии на завершающем этапе подготовки и 

проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации 

 

1. Заседания Североуральской городской территориальной 

избирательной комиссии: 

15 июня 2020 года: 

Об установлении режима работы участковых избирательных комиссий 

при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации  

О количестве переносных ящиков для организации голосования до дня 

голосования при проведении общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации. 

О приемке избирательных участков для проведения общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации.  

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий. 

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории Североуральского городского 

округа 

19 июня 2020 года: 

О распределении избирательных бюллетеней для общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации. 

О сроках предоставления финансового отчета участковыми 

избирательными комиссиями. 

О разрешении использования сейф-пакетов участковым избирательным 

комиссиям при проведении общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации  



Об организации голосования участников голосования поселка Бокситы 

и микрорайона «Крутой Лог» 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий. 

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории Североуральского городского 

округа. 

24 июня 2020 года  

Об организации работы Североуральской городской территориальной 

избирательной комиссии накануне и в день общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

порядке доставки, приема и проверки избирательной документации об итогах 

голосования.  

О голосовании участников голосования в местах временного 

пребывания. 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий. 

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории Североуральского городского 

округа. 

2. Совещания и практические занятия, проводимые 

Североуральской городской территориальной избирательной комиссией: 

 

18, 25 июня 01 июля 2020 года участие в заседании городского 

штаба по подготовке и проведению общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации. 

17, 23, 29 июня 2020 года - с руководящим составом, участковых 

избирательных комиссий; 

17 июня 2020 года участие в областном семинаре совещании, 

28 июня 2020 года - практическое занятие с членами рабочих 

групп Комиссии по обеспечению деятельности Комиссии накануне и в день 

голосования; 

22 и 24 июня 2020 года - приемка избирательных участков; 

3. Изготовление и передача избирательных документов: 

- бланков протоколов участковых избирательных комиссий, 

бланков ведомостей, реестров, актов, информационных материалов, 

бланков увеличенной формы протокола 17-23 июня 2020 года 

- списков избирателей, избирательных бюллетеней – 23 июня 

2020 года; 

- Передача участковым избирательным комиссиям вспомогательного 

технологического оборудования (фонари, лупы, телефонные аппараты и т. д.) 



– 17-23 июня 2020 года; 

4. Контроль хода подготовки выборов: 

- контроль хода голосования, подсчета избирательных 

бюллетеней и голосов избирателей участковыми избирательными 

комиссиями – 1 июля 2020 года (по отдельному плану). 

5. 25- 30 июня дни голосования до дня общероссийского голосования, 1-2 июля 

2020 года день общероссийского голосования, подсчет итогов на 

территории, доставка документации в Избирательную комиссию 

Свердловской области; 

Прием и обобщение информации от участковых избирательных 

комиссий о ходе голосования – 1 июля 2020 года с 8.00 до 20.00. 

6. Прием избирательных документов от участковых избирательных 

комиссий об итогах голосования 1-2 июля 2020 года. 

7. Определение итогов голосования на территории Североуральского 

городского округа по проведению общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации. 

8. Направление общих данных об итогах общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории Североуральского городского округа 2 июля 2020 

года. 

9. Прием от участковых избирательных комиссий финансовых 

отчетов, составление и сдача финансового отчета в Избирательную 

комиссию Свердловской области с по отдельному графику. 

 


